
33Taxe d'accise1993

ration qu’il a produite en application de 
l’article 238 pour une de ses périodes de 
déclaration qui a pris fin avant la période 
de déclaration donnée est ajouté dans le 
calcul de la taxe nette pour cette période.

eluded in determining an input tax credit 
claimed by the body in a return under 
tion 238 for a reporting period of the body 
ending before the particular reporting pe­
riod, that amount or portion thereof shall 5 
be added in determining the net tax for the 
particular reporting period.
129.1 (1) Where a public service body 

makes a taxable supply, other than a supply 
of real property by way of sale, through a 10 
branch or division of the body and the con­
sideration or a part thereof for the supply 
becomes due to the body at a time when the 
branch or division is a small supplier division 
or is paid to the body at such a time without 15 
having become due,

(a) that consideration or part thereof, as 
the case may be, shall not be included in 
calculating the tax payable in respect of 
the supply or in determining a threshold 20 
amount of the body under section 249; and
(b) that supply shall, for the purposes of 
this Part, be deemed not to have been 
made by a registrant.

sec-

5

Fourniture par 
une division de 
petit fournis­
seur

129.1 (1) Lorsqu’un organisme de services 
publics effectue, par l’intermédiaire de sa 
succursale ou division, une fourniture 
taxable, sauf une fourniture d’immeuble par 
vente, dont tout ou partie de la contrepartie 10 
lui devient due à un moment où la succursale 

division est une division de petit fournis­
seur, ou lui est payée à un tel moment sans 
qu’elle soit devenue due, les règles suivantes 
s’appliquent: 15

a) la contrepartie ou partie de celle-ci, se­
lon le cas, n’est pas incluse dans le calcul 
de la taxe payable relativement à la four­
niture ni dans le calcul du montant déter­
minant applicable à l’organisme en vertu 20 
de l’article 249;

Supply by small 
supplier division

OU

b) pour l’application de la présente partie, 
la fourniture est réputée ne pas avoir été 
effectuée par un inscrit.
(2) N’est pas inclus dans le calcul du cré- 25 cR4"naxdeu 

dit de taxe sur les intrants d’un organisme de sur les intrants
pour achats

(2) In determining an input tax credit of a 25 
public service body, there shall not be includ­
ed an amount in respect of tax that, at any 
time after March 27, 1991, became payable, 

paid without having become payable, 
by the body, to the extent that the tax

(a) is in respect of the acquisition or im­
portation of property (other than capital 
property or improvements thereto) of the 
body for the purpose of consumption, 
or supply in the course of activities en- 35 
gaged in by the body through a small sup­
plier division of the body; or
(Ù) is calculated on consideration, or a 
part thereof, that is reasonably attributa­
ble to services that were, before that time, 40 
consumed, used or supplied by the body in 
the course of activities engaged in by the 
body through a small supplier division of 
the body or that are, at that time, intended 
to be so consumed, used or supplied.

Restriction on 
input tax 
credits for 
purchases services publics un montant relatif à la taxe 

qui, à un moment donné postérieur au 
27 mars 1991, est devenue payable par l’or- 

30ganisme, ou a été payée par lui sans qu’elle 30 
soit devenue payable, dans la mesure où cette 
taxe, selon le cas :

or was

a) se rapporte à l’acquisition ou à l’impor­
tation d’un bien de l’organisme (sauf une 
immobilisation et des améliorations affé- 35 
rentes) destiné à être consommé, utilisé 
fourni dans le cadre des activités qu il 

par l’intermédiaire de sa division de

use

ou

exerce 
petit fournisseur;
b) est calculée sur tout ou partie de la con- 40 
trepartie imputable à des services qui, 
avant le moment donné, ont été con­
sommés, utilisés ou fournis par 1 organisme 
dans le cadre des activités qu’il exerce par 
l’intermédiaire de sa division de petit four- 45 
nisseur ou qui, à ce moment, sont censés 
être ainsi consommés, utilisés ou fournis.
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